[image: image1.jpg]Prefeitura de

NOVA ROMA

— — I
o - D O S U
DO SUL

LEI MUNICIPAL 1.565 DE 17 DE JANEIRO DE 2022
“Autoriza a abertura de Créditos Adicionais Especiais até o limite de R$ 213.188,85(duzentos e treze mil, cento e oitenta e oito reais e oitenta e cinco centavos)”.
DOUGLAS FAVERO PASUCH, Prefeito Municipal de Nova Roma do Sul (RS), usando das atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal, faço a saber que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento corrente Créditos Adicionais Especiais até o limite de R$ 213.188,85(duzentos e treze mil, cento e oitenta e oito reais e oitenta e cinco centavos) nas seguintes dotações orçamentárias:
Órgão: 08 SECRETARIA DE SAÚDE, CIDADANIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Unidade Orçamentaria: 08.02 DEPARTAMENTO DE COORDENAÇÃO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA
103010120.2.093000 Atenção Básica

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PJ (2763) R$
13.298,85
Fonte: 4500 CUSTEIO - Atenção Básica
Órgão: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Unidade Orçamentaria: 05.01 DEPARTAMENTO PRODUÇÃO DESENVOLVIMENTO AGROSILVIPASTORIL
206080124.1.022000 Aquisição de Máquinas e Equipamentos Agrícolas
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (2826) R$ 100.000,00
Fonte: 1390 EQUIPAMENTOS – MAPA
Órgão: 08 SECRET DE SAUDE, CIDADANIA ASSIT SOCIAL
Unidade Orçamentaria: 08.02 DEPARTAMENTO DE COORDENAÇÃO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

103010120.2.093000 Atenção Básica

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (2556) R$  99.890,00

Fonte: 4931 Aquisição de Equipamentos e Material Permanente

Art. 2º. Servirá como recurso para cobertura deste crédito adicional especial:
I- Superávit do Exercício Anterior:
  Fonte: 4500 CUSTEIO - Atenção Básica (Covid 19)
    R$
13.298,85
  Fonte: 1390 EQUIPAMENTOS – MAPA                          R$   100.000,00
  Fonte: 4931 Aquisição de Equipamentos e Material Permanente R$ 99.890,00
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Roma do Sul (RS), em 17 de janeiro de 2022.

DOUGLAS FAVERO PASUCH
PREFEITO MUNICIPAL

[image: image2.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ROMA DO SUL

RUA JULIO DE CASTILHOS, 895 - PRAGA DA MATRIZ - FONE: (54) 3294.1005 - CNPJ: 91.110.296/0001-59 - 95260-000 - NOVA ROMA DO SUL - RS.
e-mail: prefeitura@novaromadosul.gov.br | site: www.novaromadosul.gov.br

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]